[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1367/2021
                       EMENTA: (Informação quanto à Interdição da Farmácia da UBS do Bairro Frutal)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

         O vereador Tunico,(DEM) no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
- Considerando denuncias que a farmácia da UBS do Bairro Frutal, encontra-se interditada a mais de um ano;
Pergunta-se:
- Qual o motivo da interdição?
- O executivo tem conhecimento dos fatos relatados?
- Quais providencias estão sendo tomadas?
- Qual a previsão de retorno para o funcionamento?

Justificativa:
Usuários procuram esse Vereador, questionando o fechamento da farmácia da referida UBS.

                                                                                                               Valinhos 30 de Julho de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador